Codification administrative_31 – règlement numéro 911
Page 1 sur 21
PROVINCE DE QUÉBEC
VILLE DE BAIE-D’URFÉ
Codification administrative
La présente codification administrative a été effectuée afin de faciliter la lecture du
règlement numéro 911 et ses amendements. Seuls les règlements originaux
peuvent faire preuve de leur contenu.

Personne ne doit, seul ou en groupe de deux personnes ou plus, obstruer la
circulation sur un chemin public ou sur le trottoir.
Codification administrative_31 – règlement numéro 911
Page 18 sur 21
CHAPITRE X
INFRACTIONS ET PEINES
10.1 Infractions
Quiconque contrevient à une disposition du présent règlement à l'égard de Iaquelle
aucun peine précise n'est prévue commet une infraction et est passible, en sus
des frais, d’une amende minimale de vingt-cinq dollars (20 $) et d’une amende
maximale de soixante-quinze dollars (75 $).
10.2  Infractions précises
Quiconque contrevient à l’un ou l’autre des articles ci-dessous commet une
infraction et est passible, en sus des frais, des amendes minimales et maximales
déterminées en annexe B (ou n'apparaît qu’une seule amende, il s’agit d’une
amende fixe).
Mod., R911-30, a.2 (2024-11-13)
10.3  Peines
En cas d'omission de payer l'amende ou les frais, ou de payer L'amende et les
frais, tel qu'il est prévu au présent chapitre, les dispositions du Code de
procédure pénale (L.R.Q., c. C-25.1) relativement à l’imposition et au
recouvrement des amendes s'appliquent.
CHAPITRE XI
DISPOSITIONS DÉFINITIVES
11.1 Le règlement s'applique à tous les chemins publics
Les dispositions du présent règlement s'appliquent aux véhicules et aux piétons
dans les limites de la municipalité.
11.2  Abrogation
Le règlement concernant la circulation no 346 et toutes ses modifications sont par
les présentes abrogés à compter de la date d'entrée en vigueur du présent
règlement. Cette abrogation n'a pas toutefois l'effet d'annuler toute procédure
déjà entamée aux termes de ce règlement avant l'entrée en vigueur du présent
règlement et qui peut demeurer en suspens à cette date.
11.3  Applicabilité du Code de la sécurité routière
Le Code de la sécurité routière (L.R.Q., c. C-24.2) s'applique au territoire de la
Ville, sauf indication contraire au présent règlement.
Codification administrative_31 – règlement numéro 911
Page 19 sur 21
11.4  Entrée en vigueur
Le présent règlement entre en vigueur conformément à la loi.
Codification administrative_31 – règlement numéro 911
Page 20 sur 21
Annexe A - Règlement 911
Codification administrative_31 – règlement numéro 911
Page 21 sur 21
Annexe B - Règlement 911
Article Type of infraction Minimum fine ($) Maximum fine ($)
3.3 Modification de la signalisation routière 200
3.4 Respect de la signalisation routière 100 150
4.4 Véhicules d'hiver 100 150
4.6 Conduire sur les trottoirs 100 150
4.10 Circuler sur les tuyaux d’incendie 100 150
4.11 Zone de sécurité 100 150
4.12 Circulation des camions 100 150
4.14 Entrée sur un chemin public i) Bicycles 40
ii) Other vehicles 60
6.2 Arrêt interdit 40 60
6.3 Stationnement restreint 40 60
6.4 Places de stationnement 40 60
6.5 Stationnement et arrêt interdits 40 60
6.6 Travaux municipaux 100 150
6.9 Réparations 100 150
6.10 Livraisons 100 150
7.2 Intersections non régies 40 60
8.1 Obstruction à la circulation 300
9.1 Conduire sur la peinture fraîche 100 150
9.3 Pneus couverts de boue 100 150
9.5 Véhicules dans les parcs 100 150
9.6 Zones de sécurité 100 150
9.7 Lavage de véhicules 100 150
9.9 Interdiction de conduire 100 150
9.14 Obstruction 100